Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

13 мая  2014г.

№ 57/129
О внесении изменений в решение Совета депутатов Горноводяновского сельского поселения  от 23.12.2013 № 50/117 «  О бюджете Горноводяновского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов»

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы  Горноводяновского сельского поселения Канавиной В.А. об уточнении бюджета поселения на 2014 год, Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение Совета депутатов Горноводяновского сельского поселения от 23.12.2014 № 50/117 « О бюджете Горноводяновского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 статьи 1 « Основные характеристики бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год в следующих размерах:

Прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме

4 468 813 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 3 502 044 рублей согласно приложению 1  к настоящему Решению;

 Общий объем расходов бюджета 4 469 884 рублей.
  Размер дефицита бюджета составляет 1071 рубль.
1.2. Приложение 1 «Объем поступлений доходов по основным источникам на 2014 год»» изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению  3 к настоящему решению.

1.5.Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Горноводяновского сельского поселения 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению  4 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Горноводяновского

сельского поселения

В.П.Заболотнев

Председатель Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения                                В.П.Заболотнев

                              Приложение 1

к решению Совета депутатов

                                                                              Горноводяновского сельского поселения

от 13.05.2014 57/129
«Приложение 1
к решению Совета депутатов

                                                                              Горноводяновского сельского поселения

от 23.12.2013 3 50/117

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2014 год (руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	Налоговые доходы
	960 339

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	194 625

	000 1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	194 625

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23 800

	000 103 02 000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам, производимым на территории  Российской Федерации

	451 293

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты Российской Федерации
	165 172

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3 424

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	267 422

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	15 275

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	282 621

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным

в границах поселений
	12 288

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	270 333

	000 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам установленным в соответствии с пп.1 п.1 ст 394 НК РФ
	267 333

	000 106 06023 10 000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам установленным в соответствии с пп.2 п.1 ст 394 НК РФ
	3 000

	000 106 06013 10 000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам установленным в соответствии с пп.1 п.1 ст 394 НК РФ
	1 000

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными  лицами органов местного самоуправления
	8 000

	Неналоговые доходы
	6 430

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	6 430

	000 1 1105000 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6 430

	Собственные доходы
	966 769

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 502 044

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1 158 000

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 158 000

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам Субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	36 700

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	34 600

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция по административным комиссиям
	2 100

	Субсидии бюджетам поселений
	2 182 000

	0002020299910000151
	Субсидии по наказам избирателей
	125 344

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 468  813

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения

от 13.05.2014 № 57/129
«Приложение 5

к решению Совета депутатов

                                                                               Горноводяновского  сельского поселении

                                                                                  от 23.12.2013 № 50/117

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2014-2016 годы   (руб.)
	Наименование
	Раздел
	Под    раздел
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	00
	2019 901
	   1 876 470
	   1 874 750

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	625 000
	       557 000
	557 000

	Функционирование законодательных            (представительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований)
	01
	03
	0
	0
	0

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	1 315 301
	1 215 215
	1 148 489

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового надзора
	01
	06
	        0
	        0
	         0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	       40 000
	         0
	         0

	Резервные фонды
	01
	11
	37 500
	37 500
	37 500

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	2 100
	66 755
	131 761

	        Расходы по наказам избирателей
	01
	13
	125 344
	0
	0

	Национальная оборона
	02
	00
	34 600
	34 700
	34 700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	34 600
	34 700
	34 700

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	65 000
	10 000
	10 000

	Зашита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	65 000
	10 000
	10 000

	Национальная экономика
	04
	00
	232 000
	5 000
	5 000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	222 000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	10 000
	5 000
	5 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1 040 579
	      12 900
	15 635

	Благоустройство
	05
	03
	   970  579
	     12 900
	15 635

	Культура и  кинематография
	08
	00
	  950 960
	645 626
	651 626

	Культура
	08
	01
	  950 960
	645 626
	651 626

	Средства массовой информации
	12
	00
	   1 500
	1 500
	1 500

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	1 500
	1 500
	1 500

ИТОГО РАСХОДОВ:

	4 469 884
	2 586 196
	2 593 211

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения

от 13.05.2014 № 57/129
«Приложение 6

к решению Совета депутатов

                                                                             Горноводяновского сельского поселения

                                                                                     от 23.12.2013 № 50/117

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2014 год
(руб.)
	Наименование
	Раздел
	Подра здел
	Целевая статья расходов
	Вид
расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	00
	0000000
	000
	2 019 901

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	9000000
	500
	625 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01
	02
	9000003
	100
	625 000

	Функционирование законодательных (представительных органов государственной власти и местного самоуправления)
	01
	03
	    9000000
	000
	0

	Председатель представительного органа муниципального образования
	01
	03
	    9000005
	100
	0

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 315 301

	Непрограммные  направления  обеспечения деятельности государственных органов
	01
	04
	9000001
	000
	0

	Обеспечение деятельности государственных (муниципальных) органов Волгоградской

области
	  01
	04
	9000001
	000
	     1 125 580

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами
	  01
	04
	9000001
	100
	      1 125 580

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	  01
	04
	9000001
	200
	       149 721

	Уплата налогов и сборов  органами государственной власти и казенными учреждениями
	  01
	04
	9908014
	800
	        40 000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	01
	06
	9000000
	200
	           0

	Резервные фонды
	01
	11
	9908067
	200
	37 500

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	90000011
	     800
	40 000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	2 100

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01
	13
	99 0 7001
	200
	2 100

	Расходы по наказам избирателей
	01
	13
	9908066
	200
	125 344

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	34 600

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	34 600

	Непрограммное направления обеспечения деятельности государственных (муниципальных) органов Волгоградской  области
	02
	03
	99 00000
	000
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9905118
	100
	30 900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9905118
	200
	3 700

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	65 000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская
оборона
	03
	09
	9900000
	000
	65 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	9902009
	200
	65 000

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	232 000

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	99 02068
	000
	13 000

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 02068
	200
	10 000

	Прочие мероприятия в области градостроительства
	04
	12
	9902031
	000
	219 000

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	04
	12
	  99 02031
	200
	219 000

	Мероприятия по землеустройству в поселении
	04
	12
	  99 02032
	000
	3 000

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	  99 02032
	200
	3 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	1 040 579

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	970 579

	Непрограммные расходы государственных(муниципальных) органов Волгоградской области
	05
	03
	9900000
	000
	970 579

	Уличное освещение
	05
	03
	9902048
	200
	14000

	Озеленение
	05
	03
	9902049
	200
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9902050
	200
	28 000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	     05
	03
	9902051
	200
	928 579

	Культура
	08
	01
	00000000
	 000
	950 960

	Расходы на  обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений (клубы)
	08
	01
	4410059
	    100
	484 788

	Расходы на  обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений (клубы)
	08
	01
	    4410059
	200
	169 302

	Расходы на  обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений (клубы)
	08
	01
	    4418014
	800
	10 000

	Сохранение и развитие культуры и искусства в  поселении    (Библиотеки)
	08
	01
	    4420059
	100
	261 136

	Сохранение и развитие культуры и искусства в  поселении    (Библиотеки)
	08
	01
	4420059
	200
	18 734

	Сохранение и развитие культуры и искусства в  поселении    (Библиотеки)
	08
	01
	4428014
	800
	7 000

	Средства массовой информации
	12
	00
	0000000
	000
	1 500

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	9902069
	200
	1 500

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	0000000
	000
	4 469 884

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения

от 13.05.2014 № 57/129

«Приложение 8

к решению Совета депутатов

                                                                              Горноводяновского сельского поселения

от 23.12.2013 № 50/117

Ведомственная структура расходов бюджета Горноводяновского сельского поселения на 2014 год.

                                                                                                                                                                              (руб.)

	Наименование
	Код главы
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид
расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	943
	01
	00
	0000000
	000
	2 019 901

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	943
	01
	02
	9000000
	500
	 625 000

	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами
	943
	01
	02
	9000003
	100
	 625 000

	Функционирование законодательных (представительных органов государственной власти и  местного самоуправления
	943
	01
	03
	9000000
	000
	 0

	Председатель представительного органа муниципального образования
	943
	01
	03
	9000005
	100
	0

	Функционирование местных администраций
	943
	01
	04
	0000000
	000
	1 315 301

	Непрограммные направления обеспечения деятельности государственных органов
	943
	01
	04
	9000001
	000
	       0

	Обеспечение деятельности государственных (муниципальных) органов Волгоградской области
	943
	01
	04
	9000001
	000
	1 125 580

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	943
	01
	04
	9000001
	100
	1  125  580

	Закупка  товаров , работ и услуг для государственных  нужд
	943
	01
	04
	9000001
	200
	149  721

	Уплата налогов и сборов органами власти и казенными учреждениями
	943
	01
	04
	9908014
	000
	40 000

	Иные межбюджетные ассигнования
	943
	01
	04
	9908014
	800
	40 000

	Другие общегосударственные вопросы
	943
	01
	13
	0000000
	000
	127 444

	Субсидии на обеспечение деятельности по наказам избирателей
	943
	01
	13
	99 08 066
	200
	125 344

	Субвенция на  организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	943
	01
	13
	99 0 7001
	200
	2 100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового надзора
	943
	01
	06
	0000000
	000
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	943
	01
	06
	9000007
	200
	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	943
	01
	07
	0000000
	000
	40 000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	943
	01
	07
	9000011
	800
	40 000

	Резервные фонды
	943
	01
	11
	0000000
	000
	37 500

	Иные межбюджетные ассигнования
	943
	01
	11
	9908067
	200
	37 500

	Национальная оборона
	943
	02
	00
	0000000
	000
	34 600

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	943
	02
	03
	9900000
	000
	34 600

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	943
	02
	03
	99 0 5118
	100
	30 900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	943
	02
	03
	99 0 5118
	200
	3 700

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	943
	03
	00
	0000000
	000
	65 000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	943
	03
	09
	9900000
	000
	65 000

	Закупка товаров и услуг для государственных нужд
	943
	03
	09
	9902009
	200
	65 000

	Национальная экономика
	943
	04
	00
	0000000
	000
	232 000

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	943
	04
	09
	9902068
	200
	10 000

	Прочие мероприятия в области градостроительства
	943
	04
	12
	9902031
	200
	219 000

	Мероприятия по землеустройству в поселении
	943
	04
	12
	9902032
	200
	3 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	943
	05
	00
	0000000
	000
	1 040 579

	Жилищное хозяйство
	943
	05
	01
	0000000
	000
	1 040 579

	Ремонт муниципального жилищного фонда
	943
	05
	01
	99 020 58
	000
	0

	Коммунальное хозяйство
	943
	05
	02
	0000000
	000
	70 000

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности
	943
	05
	02
	9906031
	200
	70 000

	Благоустройство
	943
	05
	03
	0000000
	000
	970 579

	Уличное освещение
	943
	05
	03
	9902048
	200
	14 000

	Озеленение
	943
	05
	03
	9902049
	200
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	943
	05
	03
	9902050
	200
	28 000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	943
	05
	03
	9902051
	200
	928 579

	Культура и кинематография
	943
	08
	00
	0000000
	000
	950 960

	Культура
	943
	08
	0
	0000000
	000
	950 960

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений  (дворцы и дома культуры)
	943
	08
	01
	4410059
	000
	664 090

	Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными внебюджетными фондами , государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями , органами управления  государственными внебюджетными фондами
	943
	08
	01
	4410059
	100
	484 788

	Закупка товаров  и услуг для государственных нужд
	943
	08
	01
	4410059
	200
	169 302

	Уплата налогов и сборов
	943
	08
	01
	4418014
	800
	10 000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений  (Библиотеки )
	943
	08
	01
	4420059
	000
	286 870

	Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными внебюджетными фондами, государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями , органами управления  государственными внебюджетными фондами
	943
	08
	01
	4420059
	100
	261 136

	Закупка товаров  и услуг для государственных нужд
	943
	08
	01
	4420059
	200
	18  734

	Иные межбюджетные ассигнования
	943
	08
	01
	4428014
	800
	7 000

	Средства массовой информации
	943
	12
	00
	0000000
	000
	1 500

	Периодическая печать и издательства
	943
	12
	02
	9902069
	200
	1 500

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	943
	00
	00
	0000000
	000
	4 469 884